
倉敷地区

若 竹 の 園

東 雲 保 育 園

龍 昌 保 育 国

遍 照 保 育 園

ひ ま わ り 保 育 園

小谷かなりや保育園

天 城 保 育 園

帯 江 保 育 園

杉 の 子 保 育 園

杉の子第二保育園

鳥 の 子 保 育 園

み ど り 保 育 園

三 和 保 育 園

中 島 保 育 園

わ か ば 保 育 園

羽 島 保 育 国

昭 和 保 育 園

清 心 保 育 園

中 洲 保 育 園

片 島 保 育 園

新 田 保 育 園

は や お き 保 育 園

小谷かなりや第二保育園

ち ゃ や 保 育 園

か め や ま 保 育 園

児島地区

竜 王 保 育 園

三 宝 保 育 園

し お か ぜ 保 育 園

青 葉 保 育 園

田 之 浦 保 育 園

若 杉 保 育 園

唐 琴 王 子 保 育 園

下の町乳児保育園

み ち る 保 育 園

中 山 保 育 園

和 井 田 保 育 園

本 荘 保 育 園

琴 浦 中 保 育 園
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水島地区

真 言 保 育 園

小 ざ く ら 保 育 園

小ざくら乳児保育園

小ざくら夜間保育園

の ぞ み 保 育 園

親 和 保 育 園

乳 児 親 和 保 育 園

め ば え 保 育 園

弘 恵 保 育 園

か が や き 保 育 園

ゆ り か ご 保 育 園

聖 和 保 育 園

連 島 東 保 育 園

浦 田 保 育 園

連 島 北 保 育 園

玉島地区

富 田 保 育 園

こ ば と 保 育 園

ル ン ビ ニ 保 育 園

瀬 崎 保 育 園

沙 美 保 育 園

南 浦 保 育 園

池 畝 保 育 園

柏 島 保 育 園

いずみ乙島保育園

よ し う ら 保 育 園

八 幡 保 育 園

黒 崎 保 育 園

た か ら 保 育 園

船 穂 保 育 園

真備かなりや保育園

上 成 保 育 園

422-0360
462-9611
421-5187
465-1728
462-1879
423-1809
428-2038
424-8298
462-6203
462-8312
429-0538
425-3843
421-7516
465-3927
421-4530
425-0023
423-0131
422-4707
425-8310
465-4730
424-6616
429-0615
435-0056
441-0001
441-4881

472-4388
473-5063
479-7346
479-9309
479-9236
485-4176
477-8876
472-5251
485-3883
472-0648
473-5605
475-1741
472-5705

455-7067

446-2022

446-2216

446-2218

446-5252

444-3411

444-3411

444-3625

455-9831

455-6628

455-7812

446-1896

448-5485

455-7331

466-5088

522-4355

522-2778

522-2046

522-3267

528-0437

528-1157

522-5530

526-0160

526-8543

526-6905

526-7281

528-0303

552-2055

552-4695

698-2098

526-3028

園　　名 連絡先 園　　名 連絡先

誰でも入園できますか？
仕事、看護、出産等により子どもの保育にお困りの方
なら、入園できます。
障がいのある児童の入所を希望する場合は、保育園及
び市役所担当窓口にお早めにご相談ください。

何歳の子どもから保育してもらえますか？
産休明け（生後57日）から就学前までが対象になり
ます。

保育時間は？また、休日は？
原則として、1日8時間ですが、通勤時間や残業も考
慮して、開所時間内で利用できます。
・ 休日は、原則として、日曜日、祝祭日と年末年始です。
・ 休日保育を実施している園もあります。

保育料は？
前年分の所得税などによって国基準により倉敷市が決
定します。
・ 兄弟姉妹が在園している場合は、保育料が第 2 子よ

り半額に、第 3 子以降は無料になります。
・ 保育料は、民間、公立ともに全て同じです。
 なお、保護者が負担している保育料は、保育園の運営

に必要な経費の約 4 分の 1 です。

入園手続きは？また、途中で受付は可能ですか？
新年度 4 月入園の場合は、前年度の 11 月 1 日から受
付が始まります。
また、途中入園の受付は、前年度の２月 20 日以降、い
つでも可能です。
申請書は、倉敷市役所及び各社会福祉事務所、または、
各保育園にあります。
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随時降園


